
1 

 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 1338 del 21/04/2023 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Ammissione candidati al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 44 posti di Dirigente Medico, disciplina di Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica 
indetto con Determinazione Dirigenziale n. 477 del 15/02/2023. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

  

107329
Font monospazio
1228                  21/04/2023



2 

 

 

 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.”; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 477 del 15/02/2023 è stato indetto, tra gli altri, il Pubblico 
Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 44 posti di 
Dirigente Medico di Igiene, epidemiologia e Sanità Pubblica; 
- il bando del Pubblico Concorso in argomento è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 19 del 
10/03/2023 e che il termine per la presentazione delle relative domande di partecipazione è scaduto 
il giorno 9/04/2023; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 55 domande, di cui: 
 

Candidati 
Domande 
pervenute 

Domande 
accoglibili 

Domande non 
accoglibili 

In possesso di specializzazione 18 14 4 

Non in possesso di specializzazione 37 37 0 

 
 



3 

 

 

DETERMINA 
 

• di formalizzare complessivamente l’acquisizione delle seguenti domande: 
 

Candidati 
Domande 
pervenute 

Domande 
accoglibili 

Domande non 
accoglibili 

In possesso di specializzazione 18 14 4 

Non in possesso di specializzazione 37 37 0 

 

• di ammettere al Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 44 posti di Dirigente Medico di Igiene, epidemiologia e Sanità Pubblica, 
indetto con Determinazione Dirigenziale n. 477 del 15/02/2023, i seguenti candidati, in 
possesso dei requisiti previsti dal bando: 

 
- Candidati in possesso di specializzazione 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Bassignana Felicina 25/02/1964 Orune 

Batzella Elisabetta 23/01/1981 Lanusei 

Cardia Cristiana 11/07/1970 Cagliari 

Demuro Francesco 14/11/1973 Sassari 

Dessi' Claudio 02/02/1982 Cagliari 

Girau Mariano 08/08/1987 Cagliari 

Lai Luca 01/01/1976 Cagliari 

Noli Marcello 29/09/1985 Cagliari 

Palla Stefano Giuseppe Giorgio 08/01/1975 Sassari 

Pistincu Daniele 02/06/1980 Iglesias 

Quagliano Rita 08/08/1975 Cagliari 

Santoni Antonella 17/11/1968 Sassari 

Sette Anna Maria 16/04/1975 Lanusei 

Usai Antonella 13/02/1983 Cagliari 

 
- Candidati non in possesso di specializzazione 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Balzano Edoardo 06/03/1992 Sassari 

Bolla Sergio 24/07/1994 Sassari 

Cabras Valentina 23/01/1994 Olbia 

Canu Gianfranco 05/10/1989 Sassari 

Caravelli Angela 24/08/1992 Tricarico 

Carta Francesca 18/07/1977 Cagliari 

Chatzichristou Pelagia 19/04/1973 Mytilini (Grecia) 

Deiana Mauro 14/08/1993 Cagliari 

Donada Filippo 17/03/1994 Pordenone 

Figoni Isabella Ida 07/09/1993 Sassari 

Filigheddu Andrea 27/02/1991 Olbia 

Filippi Francesca 07/01/1993 Alcamo 

Guerriero Paola 06/12/1989 Atripalda 

Iop Iris 28/03/1979 Udine 

Lauria Roberto 02/06/1992 Licata 

Loddo Simona 28/08/1987 Cagliari 

Manai Stefano 26/12/1994 Sassari 

Maniga Laura Paola 08/03/1985 Sassari 

Marrosu Riccardo 13/10/1988 Sassari 

Massidda Claudia 09/05/1992 Oristano 

Melis Alessandro 12/06/1990 Cagliari 

Milazzo Vitalba 19/10/1993 Salemi 



4 

 

Moroni Tommaso 17/03/1988 Cagliari 

Murru Stefano 20/12/1984 Cagliari 

Muru Ludovica 05/04/1991 Cagliari 

Musa Roberto 13/09/1990 Anzio 

Nicosanti Roberto 17/07/1985 Albano Laziale 

Palermo Roberta 06/01/1991 Palermo 

Parisi Antonio 04/02/1989 Napoli 

Pepe Federica 30/01/1992 Benevento 

Pinna Nicola 12/07/1985 Cagliari 

Piu Nicola 07/02/1989 Carbonia 

Prontu Pierpaola 10/08/1992 Olbia 

Riggio Luca 19/07/1985 Cariati 

Ruggiu Anna Paola 16/06/1987 Sassari 

Salmaeh Wisam 30/08/1993 Israele 

Zedda Maria Giovanna 27/08/1986 Oristano 

 

• di non ammettere al Pubblico Concorso in argomento i seguenti candidati per i motivi 
specificati: 

 
Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita Motivi di esclusione 

Falsetta Giovanni 03/05/1960 Botricello 
mancanza requisiti specifici art. 1, lett. 
b, del bando 

Luxi Marco 01/11/1970 Cagliari 
mancanza requisiti specifici art. 1, lett. 
b, del bando 

Mele 
Maria 
Maddalena 23/05/1971 Oristano 

mancanza requisiti specifici art. 1, lett. 
b, del bando 

Schirru Andrea 14/11/1989 Cagliari 
mancanza requisiti specifici art. 1, lett. 
b, del bando 

 

• di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 
 

• di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

 
 
 

107329
Font monospazio
21042023 0605 2023


		2023-04-21T12:28:35+0200
	RUIU PAOLA


		2023-04-21T12:28:59+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-04-21T13:56:16+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




